
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego  

w kadencji 2010 – 2014 

PROTOKÓŁ NR 7/11 
z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 29 czerwca 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1  i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Gospodarka Odpadami w Powiecie Zgierskim – stan aktualny i perspektywy rozwoju 

(działania Związku Gmin Dorzecza Bzury). 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2010. 

5. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 7 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 3 

Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu 

Zgierskiego” za okres od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2010 r. stanowi załącznik nr 3               

do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił sprawozdanie. 

Podkreślił, iż gospodarka odpadami będzie w gestii gmin. Sprawozdanie z realizacji  

„Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Zgierskiego” jest przedkładane ostatni 

rok, bowiem nowa ustawa już nie zakłada takich sprawozdań.  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na brak danych z dwóch gmin. Czy powiat może              

w jakiś sposób wpłynąć na te gminy.  Jest to z ich strony lekceważenie powiatu.    

 

Inspektor Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Agnieszka Filipiak-Olczak wyjaśniła, że ze strony powiatu może być wystosowane jedynie 

pismo do tych gmin przypominające o konieczności sporządzenia i przekazania takiego 

sprawozdania. Nie oznacza to oczywiście tego, że sprawozdanie zostanie dostarczone.              

Nowa ustawa, która będzie obowiązywała od 1 stycznia 2012 r. całkowicie rezygnuje                     

z powiatowego planu, więc przedmiotowe sprawozdanie automatycznie jest sprawozdaniem 

ostatnim.   

 



Zdaniem Przewodniczącego Komisji takie ponaglenia do tych gmin powinny być wysłane. 

 

Inspektor przyjęła uwagę do realizacji, pisma do wójtów tych dwóch gmin zostaną wysłane.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o informację na temat rekultywacji już zamkniętych 

wysypisk.  

 

Inspektor poinformowała, że w Powiecie Zgierskim czynne jest tylko składowisko w Modlnej. 

Poza tym większość wysypisk jest zrekultywowana (w Smolicach, w Parzęczewie, w Głownie 

trwają jeszcze takie końcowe prace). Trudną sprawą było składowisko w gminie Aleksandrów 

Łódzki Zgniłe Błoto, ale udało im się pozyskać środki  z Narodowego Funduszu i w tej chwili 

w opiniowaniu jest wniosek wraz z dokumentacją w sprawie uznania tej rekultywacji za 

zakończoną. Także z tymi składowiskami nie ma problemów. Na pewno problemem jest 

składowisko w Zgierzu przy ul. Szczawińskiej, które jest w kompetencji Marszałka 

Województwa Łódzkiego i składowisko za Bzurą, które jest w zarządzie Spółki Eko-Boruta. 

Niestety Spółka ta jest w likwidacji i w związku z tym mogą wystąpić kłopoty.   

 

Przewodniczący Komisji był zainteresowany, czy będą jakieś konsekwencje upadłości Spółki 

Eko-Boruta. 

 

Inspektor zaznaczyła, że dla powiatu mogą być i to bardzo poważne konsekwencje po 

likwidacji tej Spółki. Wynika to z tego, iż w sytuacji jej likwidacji nieruchomości przejmuje 

Skarb Państwa, w imieniu którego w powiecie działa starosta.   

Inspektor informacyjnie podała, że był program Ministerstwa Środowiska pomocy dla tego 

typu składowisk, ale o środki musiał wystąpić prezydent, a nie Spółka. Spółka w ubiegłym 

roku zwracała się i do Prezydenta Zgierza i do Starosty Zgierskiego w tej kwestii. Jednak 

propozycja przez Prezydenta nie została przyjęta. 

 

Przewodniczący Komisji wie, że to składowisko to bomba ekologiczna. Zastanawiał się nad 

tym czy zabezpieczenia tego składowiska są w ogóle wystarczające. 

 

Inspektor przekazała, że tak naprawdę nikt nie wie co tam jest składowane. Są to sprawy 

zaszłościowe. Na pewno jest wydana decyzja przez Wojewodę Łódzkiego nakazująca 

zabezpieczenie składowiska. 

 

Radny Michał Banaszczyk zapytał, czy są środki prawne nakazujące przeprowadzenie 

ekspertyz dotyczących zawartości składowiska.  

 

Inspektor odpowiedziała, że brak jest takich przepisów nakazujących. Na pewno nakazującym 

przepisem jest proces rekultywacji składowiska. Jednak okazuje się bardzo trudne 

egzekwowanie tego nakazu, w sytuacji finansowej tej Spółki. Przypomniała, że to jest bardzo 

stare składowisko. Spółka Eko-Boruta walczyła o środki na budowę nowej kwatery na terenie 

Parku Przemysłowego i w zamian za te środki zobowiązywała się do rekultywacji tego 

składowiska za Bzurą. Jednak nie było na to zgody.  

Inspektor podała, że planowana była budowa składowiska w miejscowości Piaski Bankowe. 

Składowisko to miało prowadzić selektywną zbiórkę odpadów.      

 

 

 

 

 

 



 

Przewodniczący Komisji dodał, że budowa składowiska w Piaskach Bankowych to bardzo 

problematyczna i skomplikowana sprawa. Lokalizacja tego składowiska okazała się niezbyt 

dobrą pod względem ekologicznym z uwagi na wysoki poziom wód gruntowych, na dobrą 

jakość gruntów  i bliskość gospodarstw.  

Powiat Zgierski tak naprawdę nie posiada składowiska odpadów komunalnych. Jest Modlna, 

ale ona służy tylko miastu i gminie Ozorków, a reszta odpadów jest wywożona poza powiat.  

 

Radny Piotr Giziński oznajmił, że składowisko w Modlnej w takim kształcie będzie 

funkcjonować jeszcze około 2 lat. Składowisko obsługuje tylko gminę i miasto Ozorków                    

i dbają o to, aby z innych gmin śmieci nie były tam odbierane. Podejmowane są próby 

pozyskania środków na budowę nowej kwatery. Ma nadzieję, że uda się to przedsięwzięcie 

zrealizować.  

 

Przewodniczący Komisji uważa, że problemem są także odpady niebezpieczne, chociażby te 

zawierające azbest. Wiadomo, ze ustawodawca określił czas, do którego należy wyeliminować 

pokrycia dachowe eternitem. Natomiast odbiór tego typu odpadów w Powiecie Zgierskim                  

w ogóle nie funkcjonuje.  

 

Radny Krzysztof Kozłowski wskazał, że eternit można wywozić do Bełchatowa, albo na Śląsk.  

 

W opinii radnego Piotra Gizińskiego potrzebne są środki na utylizację odpadów zawierających 

azbest. Miały być różne programy w tym temacie, niestety jak się okazuje jest z tym kłopot. 

Jeżeli nie będzie wsparcia finansowego to temat azbestu będzie jeszcze długo problemem.  

Muszą być dotacje. Owszem dach można zdjąć, ale co z nowym. Nie każdego stać na taką 

inwestycję. To państwo powinno odpowiadać za kompleksowe załatwienie tematu.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że stan gospodarki odpadami w Powiecie Zgierskim jest 

daleko niezadowalający. Daleka jest perspektywa składowania odpadów i ich segregacji.   

 

Radny Piotr Giziński uważa, że powinny być przepisy ustawowe wprowadzające podatek. 

Wtedy każdy byłby zobligowany łożyć na odbiór i pokrycie kosztów składowania odpadów.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że nowa ustawa wprowadza od 2012 r. taki podatek 

ryczałtowy. Ustawa czeka na podpis Prezydenta RP. Nieuchronność zapłaty pewnie 

wyeliminuje dzikie wysypiska, bo nikomu nie będzie się opłacało wyrzucać śmieci np. do lasu.  

 

Radny Wojciech Budziarski podkreślił, że racjonalna gospodarka odpadami to problem 

ogólnoświatowy. Być może rozwiązaniem byłoby odzyskiwanie z odpadów surowców 

wtórnych. 

 

Radny Piotr Giziński podzielił się wrażeniami z wizyty (w kadencji 2002-2006) na 

składowisku odpadów w Szwecji, w południowej części Sztokholmu.  

 

Ad. 4 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

 

 



Ad. 5 

Skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2010. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

 

Ad. 6 

Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu 

Zgierskiego” za okres od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2010 r. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 7 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 7 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała   

 


